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Önsöz

Başlarken…

Yaklaşık 10 yıl önce çıkarttığımız “İnflamatuar Bağırsak Hastalıkları” kitabımızın 
hala temin edilip edilemeyeceği sorusuyla karşılaşmamız bizim için 2.baskının en 
önemli gerekçesini oluşturmuştur. Bununla beraber son 10 yıl içerisinde hastalığın 
patogenezinde ortaya çıkan gelişmeler ve buna paralel tedavisindeki ilerlemeler, 
tüm yazarları ile gönül verdiğimiz bu hastalığa ait kitabın 2.baskının ortaya çıkma-
sına yol açmıştır.

İlk baskıda neredeyse tek merkezden seçilen yazar kadrosu, ikinci baskıda ülke-
mizin her tarafından konuya yakın ilgisi olanlardan seçilmiştir. Bu durum okuya-
cağınız metinlerde kendisini göstermiş olup, son derece bilimsel, açık ve anlaşılır, 
didaktik ve algoritmik bir çalışma ortaya çıkmıştır. 

Kitaptaki her konu, ilgili ve deneyimli akademisyenler tarafından kaleme alındı, 
her birine sonsuz şükranlarımı arz ediyorum. Dr.Uğur Korkmaz ayrıca kitabın bütün 
bölümlerinin redaksiyonunda ciddi katkı sağladı, kendisine ayrıca teşekkür ediyo-
rum. Kitabın basımı ile ilgili olarak ilk görüşmemden itibaren her türlü kolaylığı gös-
teren Hipokrat Tıp Kitapevi’nden Sevgili Ali Çelik bey’e ve grafik tasarımdan Hüseyin 
Çağlıkasap’a minnettarlığımı arz ediyorum.,

Şüphesiz ki bilişim çağında her türlü bilimsel veriye hızlı ulaşma olanağı olsa da 
eğitim ve öğretimde kitabın yerini dolduracak bir araç aradan yüzyıllar geçse de ola-
mayacaktır. Bu bağlamda Ulusal ölçekte konu ile ilgili ciddi bir boşluğu dolduraca-
ğını inandığımız bu kitabı siz değerli okuyucuların hizmetine sunmaktan gurur ve 
mutluluk duyarız.

Ömer Şentürk
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Sunuş

Crohn hastalığı (CH) ve ülseratif koliti (ÜK) içeren inflamatuar bağırsak hasta-
lıkları (İBH), genellikle genç erişkinlik döneminde başlayan karmaşık hastalıklardır. 
Remisyon ve alevlenme dönemleriyle karakterize uzun süreli bir seyirleri vardır ve 
sıklıkla hastaneye yatış, özellikle CH’da olmak üzere ameliyat ve devam eden morbi-
dite ile sonuçlanırlar. Daha da önemlisi, bireylerin sağlıkla ilgili yaşam kalitesi ve iş 
üretkenliği üzerinde de önemli bir etkiye sahiptirler. İBH’lı hastalara bakan hekim-
ler, çeşitli ve genellikle de karmaşık sorunlarla karşılaşırlar. Hastanın mutluluğu için 
hekimin vereceği kararın önemi büyüktür. 

Bu kitap, CH ve ÜK hastalarının yönetimi ile uğraşan, başta gastroenterologlar ol-
mak üzere, tüm sağlık hizmeti sunanlar için geliştirilmiştir. Sunulan konuların kısa 
ve öz olarak anlaşılması, tanı ve tedavi yaklaşımlarının pratik ve algoritmik bir şekil-
de çözümlenmesi sağlanmıştır. Son yirmi yıl içerisinde hem bu karmaşık hastalık-
ların arkasındaki patogenezi anlamamızda hem de klinik ve endoskopik remisyona 
ulaşma çabamızı artıran tedavi seçeneklerinde önemli gelişmeler olmuştur. Bugün 
için bu hastalıkların genetik olarak duyarlı bir bireyde bağırsak mikroflorasında or-
taya çıkan değişikliği takiben bağışıklık sistemindeki bozulma sonucu ortaya çıktığı 
net bir şekilde ortaya konulmuştur. Bu hastalıkların patogenezine katkıda bulunan, 
doğal ve adaptif bağışıklık tepkilerini ve bağırsak bariyerinin bütünlüğünü etkileyen 
150’den fazla gen tanımlanmıştır. Bağırsak mikroflorası, pro- ve anti-inflamatuar 
bakteri türlerinin çeşitliliğinde disbiyotik bir model sergiler. 

Terapötik paradigmalar, hastalığın erken dönemlerinde etkili tedavinin yararı, 
immünojenisiteyi azaltmak ve sürekli yanıt olasılığını artırmak için kombinasyon 
tedavisinin rolüne ilişkin anlayışımızla gelişmiştir. İBH tedavisi başlangıçta geniş, 
seçici olmayan immünosüpresif tedavi ile sınırlandırılmışken, ortaya çıkan tedaviler 
artan bir şekilde tümör nekroz faktörü α, adezyon molekülleri ve IL-23 yolu gibi spe-
sifik inflamatuar yolları hedef almaktadır. Bu bilimsel ve terapötik devrim, bu hasta-
lıkların yönetimini her zamankinden daha karmaşık hale getirmiştir.

I.Kısım’da, genetiğin, çevrenin ve bağırsak mikrobiyomunun rolü dahil olmak 
üzere İBH’nın epidemiyolojisi ve patogenezi açıklanmaya çalışılmıştır. CH ve ÜK ta-
nısını koymaya yardımcı olan klinik özellikler ve işlemler tartışılmış, ayrıca bağırsak 
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dışında meydana gelen ve hastaların önemli bir kısmında morbidite kaynağı olan 
İBH’nın çeşitli tezahürleri de bu bağlamda gözden geçirilmiştir. II.Kısımda, İBH’nın 
tedavisi için kullanılan ilaç sınıflarının her birisi tartışılmış, her sınıfın ÜK veya CH 
olan hastaların tedavisinde etkinliği sistematik olarak incelenmiştir. Ayrıca daha 
yeni terapötik modaliteler de gözden geçirilmiştir. 

III.Kısım’da, ÜK ve CH’nın tıbbi ve cerrahi tedavisi için tutulumun önemi ve bo-
yutuna göre pratik algoritmalar geliştirilmiştir. Ayrıca her İBH alt tipi için hastalığa 
özgü komplikasyonları ve bu komplikasyonların yönetimi ayrıntılı olarak gözden ge-
çirilmiştir. 

IV.Kısım’da, beslenme ve diyet tedavilerinin rolü de dahil olmak üzere bu hasta-
lıkların yönetiminde bazı özel klinik hususları ve yaygın olarak karşılaşılan iki kli-
nik senaryoyu – hamilelik sırasında ve çocuklarda İBH yönetimi – gözden geçiril-
miş, yine burada da pratik ve algoritmik yaklaşımlar ortaya konulmuştur. Bu kısımın 
son konusu ise gelecekte İBH yönetiminde çok daha fazla yer edinecek olan “İBH ve 
Yapay Zeka” konusu genel hatlarıyla gözden geçirildi. Bugünden gelecekte uygula-
nabilme hayalini kurduğumuz “İBH’da Bireyselleştirilmiş Tedavi” ancak yapay zeka 
sayesinde olabilecektir. 

Son olarak da klinik pratiğimizde karşılaşılabilecek olgular literatür desteğinde 
çözümlenerek pratik çıkarımlarda bulunulmuştur.

Okuyan herkesin faydalanması emeği geçen herkesi ziyadesiyle mutlu edecektir.

Ömer Şentürk     Orhan Kocaman
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